- 1 -

平成２８年度第２回公立大学法人秋田県立大学経営協議会

議事要旨

１ 日時：平成２８年１１月２日（水）１３：００～１４：３０

２ 会場：ホテルメトロポリタン秋田 ４階 「けやき」

３ 出席者

（委員）

石田委員、郷委員、三浦委員、米田委員

小間理事長、野田副理事長、小林理事、小嶋理事、佐々木理事

（監事）

河野監事、熊田監事

（事務局）

澤田次長、保坂ＣＬ、加藤ＴＬ、前田 S、小野 S、須賀職員

４ 議事

定款の定めにより理事長を議長として会議が開催された。

(1) 定款に基づき経営協議会の議を経る必要のある事項について

１）平成２７年度業務実績に係る評価結果（企画・広報本部）

２）平成２７年度決算の利益処分の承認（財務本部）

３）平成２８年度予算の補正（企画・広報本部）

４）主な規程の改正（企画・広報本部）

１）～４）について審議した。

ここまでを踏まえ、以下の意見や質疑があった。

○ストレスチェックの導入状況について、質疑があった。

○大学院の選抜状況について、質疑があった。

(2) 平成２８年度第１回経営協議会（H28.6.24）以降の学内外情勢について

１）大学院博士前期・後期課程の選抜状況（教育本部）

２）平成２９年３月卒業予定者の就職内定状況（教育本部）

１）～２）について報告を受けた。

- 2 -

５ 本学の特徴ある研究成果の発表

木材高度加工研究所 山内秀文准教授

６ その他

○次回平成２８年度第３回経営協議会は、平成２９年３月２日（木）に開催するこ

ととした。

以 上